BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Porto Feliz Página 1

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

ERATA DE EDITAL Nº 03/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação

vigente e de acordo com o subitem 18.12 do Edital de Abertura de Inscrições, torna pública a ERRATA DE EDITAL 003/2021.

ONDE-SE LÊ:

ANEXO VI

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS

ITEM CARGOS RELAÇÃO DOS EXAMES

01

▪ Arquiteto de Urbanista

▪ Assistente Administrativo

▪ Fiscal de Saneamento Ambiental

▪ Orientador Social

▪ Professor Adjunto de Educação Básica I

▪ Professor Adjunto de Educação Básica Infantil

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Arte

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Ciências

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Geografia

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de História

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Inglês

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Língua Portuguesa

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Matemática

▪ Professor de Educação Básica I

▪ Professor de Educação Básica Infantil

▪ Professor de Educação Básica II de Ciências

▪ Professor de Educação Básica II de Geografia

▪ Professor de Educação Básica II de História

▪ Professor de Educação Básica II de Inglês

▪ Professor de Educação Básica II de Língua Portuguesa

▪ Psicólogo Educacional

▪ Psicopedagogo Institucional

• Hemograma

• Glicemia de Jejum

• Urina Tipo I

• Raio-X de Tórax AP com laudo

• Raio-X de Coluna Lombo Sacro com laudo

02

▪ Auxiliar de Cuidador/Educador
▪ Auxiliar de Educação Infantil
▪ Auxiliar Operacional
▪ Auxiliar Operacional/SUS
▪ Instrutor de Projetos Educacionais – Modalidade Fanfarra
▪ Instrutor de Projetos Educacionais – Modalidade Musicalização
▪ Professor de Música (modalidades de piano clássico e violino)

• Hemograma

• Glicemia de Jejum

• Urina Tipo I

• Raio-X de Tórax AP com laudo

• Raio-X de Coluna Lombo Sacro com laudo

• Ultrassonografia dos membros superiores (Ombros,
cotovelos e punhos).

04

▪ Médico Clínico Geral/SUS
▪ Fonoaudiólogo

• Hemograma Completo

• Glicemia de Jejum

• Urina Tipo I

• Hcv

• Anti Hbs

• Raio-X de Tórax AP com laudo

• Raio-X de Coluna Lombo Sacro com laudo

LEIA-SE:

ANEXO VI

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS

ITEM CARGOS RELAÇÃO DOS EXAMES

01

▪ Arquiteto de Urbanista

▪ Assistente Administrativo

▪ Fiscal de Saneamento Ambiental

• Hemograma

• Glicemia de Jejum

• Urina Tipo I

BRB Assessoria e Concursos - Concurso da Prefeitura Municipal de Porto Feliz Página 2

▪ Instrutor e Interprete de Libras

▪ Orientador Social

▪ Professor Adjunto de Educação Básica I

▪ Professor Adjunto de Educação Básica Infantil

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Arte

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Ciências

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Geografia

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de História

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Inglês

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Língua Portuguesa

▪ Professor Adjunto de Educação Básica II de Matemática

▪ Professor de Educação Básica I

▪ Professor de Educação Básica Infantil

▪ Professor de Educação Básica II de Ciências

▪ Professor de Educação Básica II de Geografia

▪ Professor de Educação Básica II de História

▪ Professor de Educação Básica II de Inglês

▪ Professor de Educação Básica II de Língua Portuguesa

▪ Psicólogo Educacional

▪ Psicopedagogo Institucional

• Raio-X de Tórax AP com laudo

• Raio-X de Coluna Lombo Sacro com laudo

02

▪ Auxiliar de Cuidador/Educador
▪ Auxiliar de Educação Infantil
▪ Auxiliar Operacional
▪ Instrutor de Projetos Educacionais – Modalidade Fanfarra
▪ Instrutor de Projetos Educacionais – Modalidade Musicalização

▪ Professor de Música (modalidades de piano clássico e violino)

• Hemograma

• Glicemia de Jejum

• Urina Tipo I

• Raio-X de Tórax AP com laudo

• Raio-X de Coluna Lombo Sacro com laudo

• Ultrassonografia dos membros superiores (Ombros,
cotovelos e punhos).

04

▪ Fonoaudiólogo • Hemograma Completo

• Glicemia de Jejum

• Urina Tipo I

• Hcv

• Anti Hbs

• Raio-X de Tórax AP com laudo

• Raio-X de Coluna Lombo Sacro com laudo

As demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições, bem como das Erratas 001 e 002, continuam inalteradas.

Porto Feliz-SP, 20 de Maio de 2021.

ANTÔNIO CÁSSIO HABICE PRADO

PREFEITO MUNICIPAL